
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(М ИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

« / # » / у  2019 г. №

г. Луганск

О внесении изменений в Состав Экспертного Совета по 
стандартизации медицинской помощи при Министерстве здравоохранения

Луганской Народной Республики

В связи с кадровыми изменениями, на основании п. 4.1, подпункта 12 п. 
5.4. Положения о М инистерстве здравоохранения Луганской Народной 
Республики, утвержденного постановлением Совета М инистров Луганской 
Народной Республики от 11.04.2017 № 172/17, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Состав Экспертного Совета по стандартизации 
медицинской помощи при М инистерстве здравоохранения Луганской Народной 
Республики в приказ М инистерства здравоохранения Луганской Народной 
Республики от 15.11.2017 № 540 «О создании Экспертного Совета по
стандартизации медицинской помощи при М инистерстве здравоохранения 
Луганской Народной Республики и организации разработки медико
технологических документов по стандартизации медицинской помощи», 
изложив его в следующей редакции:

« Председатель Экспертного Совета:
1. Стрекозова И нна Петровна -  исполняющ ий обязанности первого 

заместителя М инистра здравоохранения Луганской Народной Республики.
Заместитель председателя Экспертного Совета:

2. Рокотянская Виктория Васильевна - директор Департамента 
организации медицинской помощи, медицины катастроф, образования и науки 
М инистерства здравоохранения Луганской Народной Республики.



Секретарь Экспертного Совета:
3. Сигова Алла Викторовна - врач-методист Государственного учреждения 

«Луганский республиканский медицинский информационно - аналитический 
центр» Луганской Народной Республики.

Члены Экспертного Совета:
4. Георгияди Дина Игоревна - начальник юридического отдела 

М инистерства здравоохранения Луганской Народной Республики.
5. Воскобойников Олег Ю рьевич - начальник отдела организации 

медицинской помощи и медицины катастроф Департамента организации 
медицинской помощи, медицины катастроф, образования и науки 
М инистерства здравоохранения Луганской Народной Республики.

6. Плугатаренко Наталья Анатольевна - начальник отдела организации 
медицинской помощи детскому населению и службы родовспоможения 
М инистерства здравоохранения Луганской Народной Республики.

7. Долгополова Екатерина Павловна - главный специалист отдела 
организации медицинской помощи детскому населению и службы 
родовспоможения Департамента организации медицинской помощи, медицины 
катастроф, образования и науки М инистерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики.

8. Гладкая Виктория Владимировна - директор Государственного 
учреждения « Луганский республиканский медицинский информационно - 
аналитический центр» Луганской Народной Республики.

9. Пустовой Ю рий Григорьевич - доктор медицинских наук, профессор, 
проректор по научной работе Государственного учреждения Луганской 
Народной Республики «Луганский государственный медицинский университет 
имени Святителя Луки».

10. Победенная Галина Павловна - главный внештатный республиканский 
специалист М инистерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
по терапии, профессор, заведую щий кафедрой внутренней медицины, 
пульмонологии и аллергологии Государственного учреждения Луганской 
Народной Республики «Луганский государственный медицинский университет 
имени Святителя Луки».

11. Соцкая Я на Анатольевна - главный внештатный республиканский 
специалист М инистерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
по инфекционным заболеваниям, профессор, заведующий кафедрой 
инфекционных болезней с эпидемиологией Государственного учреждения 
Луганской Народной Республики «Луганский государственный медицинский 
университет имени Святителя Луки». ‘ W-



12. Сиротченко Тамара Анатольевна - доктор медицинских наук, 
профессор, заведующий кафедрой педиатрии факультета последипломного 
образования Государственного учреждения Луганской Народной Республики 
«Луганский государственный медицинский университет имени Святителя 
Луки».

13. Давидчук Галина Николаевна - доктор медицинских наук, профессор, 
заведую щий кафедрой пропедевтики педиатрии и ухода за больными 
Государственного учреждения Луганской Народной Республики «Луганский 
государственный медицинский университет имени Святителя Луки».

14. Ткачева М ария Ю рьевна - кандидат медицинских наук, доцент 
кафедры анестезиологии, интенсивной терапии и экстренной медицинской 
помощи Государственного учреждения Луганской Народной Республики 
«Луганский государственный медицинский университет имени Святителя 
Луки».

15. Лукьянов Валентин Григорьевич - кандидат медицинских наук, 
профессор, заведующий кафедрой стоматологии Государственного учреждения 
Луганской Народной Республики «Луганский государственный медицинский 
университет имени Святителя Луки».

16. Бибик Валерий Васильевич - главный внештатный республиканский 
специалист М инистерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
по семейной медицине, кандидат медицинских наук, доцент, проректор по 
научно - педагогической работе, заведующий кафедрой внутренней и семейной 
медицины Государственного учреждения Луганской Народной Республики 
« Луганский государственный медицинский университет имени Святителя 
Луки».

17. Чайка Олег Олегович - кандидат медицинских наук, доцент, 
заведую щ ий секцией хирургии кафедры госпитальной хирургии, ортопедии и 
травматологии Государственного учреждения Луганской Народной 
Республики «Луганский государственный медицинский университет имени 
Святителя Луки».

18. Панкратьев Алексей Александрович - кандидат медицинских наук, 
доцент кафедры госпитальной хирургии, ортопедии и травматологии 
Государственного учреждения Луганской Народной Республики «Луганский

V -
государственный медицинский университет имени Святителя Луки».

19. Докаш енко Дмитрий Анатольевич - главный внештатный 
республиканский специалист М инистерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики по эпидемиологии, главный государственный 
санитарный врач Государственного учреждения «Луганская республиканская 
санитарно-эпидемиологическая станция» Луганской Народной Республики.

Главные внештатные специалисты М инистерства .здравоохранения 
Луганской Народной Республики (по профилю)».



2. Начальнику общего отдела М инистерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики Замаю А.А. довести данный приказ до сведения 
заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л  ' -

М инистр здравоохранения 1( Н.А. Пащенко


